
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0008534/2010

VISTO
La Jornada artístico-cultural "30.000 desaparecidos una lucha que continúa",

a llevarse a cabo el día 23 de marzo, a 34 años del golpe de Estado; y

CONSIDERANDO
Que la Jornada cuenta con representaciones artísticas de distintos tipos

(audiovisuales, musicales, etc.) con motivo de rememorar los 34 años del golpe de
Estado y se llevará a cabo en las inmediaciones de esta Facultad, en los espacios
verdes que rodean el módulo A.

Que la misma se da en el marco de las Jornadas Nacionales que convoca el
espacio Memoria, Verdad y Justicia y que en Córdoba refrenda y organiza la Unión
de Juventudes por el Socialismo.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Declarar de interés la Jornada "30.000 desaparecidos ,una lucha que
continúa", a llevarse a cabo el día 23 de marzo del corriente, en las inmediaciones
de esta Facultad, en los espacios verdes que rodean el módulo A.

Artículo 2°: Adherir a la Jornada con motivo del Aniversario de los 34 años del golpe
de Estado.

Artículo 3°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS DIECISIETE OlAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIEZ (CUATRO
INTERMEDIO DE LA SESION ORDINARIA DEL DIEZ DE MARZO DE DOS MIL
DIEZ).

RESOLUCiÓN N°: 4 6 '..c:\~~
~/';-\'-QE:p~/

., /0 ,') e <$o

f '/ "1:: ",:"''');,l °<,0\\¿
.: ;~ -..J ,s ;-,;, ° o v

o I 'f):::J .' _:' ~'í Q?J \
1 c,.: L: ~:.~: ~ -; o ~
IJ"" .,_.~ o/ P'
\ lo. u- ~-1" ••• , ~ ; I J ¡f. co

,
\~ ~i?\"?k2i l> I-> -.$ /

~ ,
).~ .l

'-~ _._.:.


